Año XXXVII. 15 de Agosto de 1896. Núm. 15.

BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE OSMA.

Este BOLETIN se publica ordinaria mente los días 15 y 30 de cada mes, pudiendo anticiparse o retrasarse algún numero, cuando las necesidades del servicio lo reclame y así lo disponga el Prelado. La colección será objeto de Santa Visita.

La Administración del BOLETIN está a cargo de la Secretaría de Cámara, donde se admiten suscripciones, mediante pago anticipado de 6 pesetas al año. A las tabernaculas se hará cada semestre el descuento estrictamente necesario.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS
DIVINA PROVIDENTIA
PAPAE XIII
EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS EPISCOPOS
ALIOSQUE LOCORVM ORD.NAR.OS
PACEM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

VENERABILIS FRATRES
PATRIARCHIS PRIMATIBVS ARCHEPISCOPIS EPISCOPIS
ALIISQUE LOCORVM ORDINARIIS
PACEM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

(Prosequitur).

Itaque Paulus Apostolus christianos, ut idem sentiant omnes, effugiantque opinionum dissidia non rogat

tantum, sed flagitat ac plane obsecrat: *Obsecro autem vos, fratres, per nomen Domini nostri Iesu Christi: ut id ipsum dicas omnes; et non sint in uobis schismata: si:is autem perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia* (1). Quae lccā sane non indigent interprete: satis enim per se loquuntur ipsa, Ceteroqui unam esse fidem debere, qui se profitentur Christianos, vulgo assentiuntur. Illud potius maximū momenti ac proorsus necessarium, in quo multi errore falluntur, internoscere quae sit istius species et forma unitatis. Quod ipsum, ut supra fecimus in caussa simili, non opinione aut coniectura est, sed scientia rei gestae iudicandum: quae:endo scilicet statuendoque qualem in fide unitatem Iesus Christus esse praeceperit.

Iesu Christi doctrina caelestis, tametsi magnam partem consignata litteris afflatu divino, colligare tamen mentes, permissa hominum ingenio, ipsa non poterat. Erat enim proclive factu ut in varias incidet atque inter se differentes interpretationes: idque non modo propter ipsius vim ac mysteria doctrinae, sed etiam propter humani ingenii varietatem, et perturbationem in studia contraria abeuntium cupiditatum. Ex differentia interpretandi dissimilitudines sentiendi necessitate nascuntur: hinc controversiae, dissidia, contentiones, qualia incumbere in Ecclesiam ipsa vidit proxima originibus aetas. De haereticis illud scribit Irenaeus: *Scripturas quidem confitentur, interpretationes vero convertunt* (2). Atque Augustinus: *Negue enim natae sunt haereses et quaedam dogmata perversitatis illaqueantia animas et in profundum præcipitiantia, nisi dum scripturae bonae intelliguntur non bene* (3). Ad coniugandas igitur mentes, ad efficiendam tuendamque concordiam sententiarum,